
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 155  DEL 01/02/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17SER070 SERVIZIO DI STAMPA, IMBUSTAMENTO E RECAPITO LETTERE 
AI CITTADINI DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA. DETERMINA A 
CONTRARRE.  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Considerata la richiesta, agli atti, con la quale la Direzione Generale dell’Ente per la 
Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi (EGAS) chiede, per conto della Direzione Centrale 
Salute dell’Integrazione Sociosanitaria e Politiche Sociali, l’attivazione del servizio di stampa, 
imbustamento e recapito lettere informative ai cittadini della regione Friuli Venezia Giulia; 

 
Atteso che, in considerazione della peculiarità, complessità e urgenza del servizio richiesto, e 
alla necessità di effettuare una ricerca di mercato volta a individuare le potenziali ditte in 
grado di effettuare il servizio in questione, EGAS, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 66 
c.1 del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i.,  ha pubblicato sul proprio sito aziendale  un avviso 
esplorativo per manifestazione di interesse (prot 2486 del 24.01.2018 con scadenza fissata 
per le ore 12:00 del giorno 31.01.2018); 
 
Visto il verbale del 31.01.2018, allegato al presente provvedimento quale parte integrante, 
contenente l’elenco delle ditte che entro i termini sopra fissati hanno inviato istanza di 
manifestazione d’interesse corredata dalla documentazione richiesta nell’avviso per la 
partecipazione alla gara del servizio in questione; 

 
Evidenziato, a seguito delle verifiche di regolarità amministrativa e di rispondenza ai 
requisiti tecnici essenziali richiesti, che tutte le ditte che hanno presentato istanza di 
manifestazione di interesse vengono ammesse alla procedura di gara del servizio di stampa, 
imbustamento e recapito lettere ai cittadini della Regione Friuli Venezia Giulia; 
 
Richiamato l’art. 32 c. 2 del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 
 
Dato atto che  

• per l’affidamento dell’appalto in oggetto, il cui valore presunto è pari a € 220.673,00,  si 
procederà ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

• l’individuazione del miglior contraente avverrà secondo il criterio indicato dall’art. 95 
c. 4 del D.lgs 50/2016 e s.m.i., ossia con il criterio del minor prezzo, in considerazione 
della tipologia del servizio oggetto dell’appalto; 
 

Ritenuto di individuare il Responsabile Unico del procedimento nella persona del sig. 
Giovanni Tracanelli; 

 
   Visto il D.lgs 50/2016 e s.m.i. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi esposti in premessa 
 

1) di approvare, quale parte integrante del presente provvedimento, il verbale datato 
31.01.2018, contenente l’elenco delle ditte ammesse alla procedura per l’affidamento del 
servizio di stampa, imbustamento e recapito lettere ai cittadini della Regione Friuli 
Venezia Giulia; 

 



 

 
 

2) di indire, per l’affidamento del servizio di cui al punto 1), procedura ai sensi dell’art.36 
comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 
 

3) di dare atto che si procederà all’individuazione del miglior contraente secondo il 
criterio indicato dall’art. 95 c.4 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., ossia a favore del minor 
prezzo, in considerazione della tipologia del servizio oggetto dell’appalto. 

 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 verbale.pdf 
 
 



 Atto n. 155 del 01/02/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 01/02/2018 16:18:58
IMPRONTA: ADAC7034DDB7DDE18344E1FB55D3BB198DD2D563C2BC5F0A9B99A9D767B897E8
          8DD2D563C2BC5F0A9B99A9D767B897E83127107762786FBCD8A6A8612CE5A4C2
          3127107762786FBCD8A6A8612CE5A4C28C9EF9068B71A83807248E6ED1FC1F96
          8C9EF9068B71A83807248E6ED1FC1F96549E382F63BB970A8AE75F8E3F345B24


